CREA/SP

CREA SP - Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de SP
CNPJ: 60.985.017/0001-77

Periodo: 01/01/2018 a 31/10/2018
Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O

Exercicio Atual Exercicio Anterio

Receita Orgamentaria

RECEITA REALIZADA

RECEITA CORRENTE
RECEITA TRIBUTARIA
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA
ANOTAGAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
ANUIDADES PESSOAS FISICAS
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITAS MOBILIARIAS
RECEITA DE SERVICOS

EMOLUMENTOS COM INSCRICOES

EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE
CARTEIRAS

256.769.606,61
256.769.606,61
256.769.606,61
84.903.962,59
84.903.962,59
84.903.962,59
144.932.980,56
104.353.615,60
98.081.086,70
6.272.528,90
40.579.364,96
38.950.227,60
1.629.137,36
7.440.889,83
7.440.889,83
7.672.980,42

1.245.051,26

3.853.729,34

247.728.463,09 Despesa Orcamentaria

247.728.463,09
247.711.725,09
77.614.041,04
77.614.041,04
77.614.041,04
142.819.754,93
102.206.729,32
97.097.269,29
5.109.460,03
40.613.025,61
39.070.566,54
1.542.459,07
10.215.423,29
10.215.423,29
7.918.208,58

1.221.722,18

4.077.291,46

CREDITO EMPENHADO - PAGO
DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
ENCARGOS PATRONAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

INVERSOES FINANCEIRAS

205.995.381,81
205.995.381,81
205.963.086,81
57.078.352,66
16.904.727,45
8,35
131.979.998,35
32.295,00
19.095,00

13.200,00

199.114.406,60
199.114.406,60
198.748.381,74

54.672.328,19

17.482.245,80

126.593.807,75

366.024,86

366.024,86
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EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE

1.553.699,66

1.849.036,43

CERTIDOES

EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS 38.667,11 32.251,36
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 981.833,05 737.907,15
FINANCEIRAS 231,06 16.939,94
ATUALIZACAO MONETARIA 231,06 16.939,94
IEIENN/IALI{II\éEEFI{QACéO DE DEP. BANC. E APLICACOES 231,06 16.939,04
gEgggIIzTA(\)gsl\o MONETARIA SOBRE 231,06 16.939,04
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 11.818.562,15 9.127.357,31
DIVIDA ATIVA 9.874.713,05 7.489.695,60
MULTAS DE INFRAGOES 499.206,10 461.205,27

RECEITAS NAO IDENTIFICADAS
RECUPERAGAO DE DESPESAS 1.444.643,00 1.176.456,44
RECEITA DE CAPITAL 16.738,00
ALIENACAO DE BENS 16.738,00
ALIENACOES DE BENS MOVEIS 16.738,00

Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorcamentarios
Inscricao de Restos a Pagar Ndo Processados
Inscricao de Restos a Pagar Processados
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

136.276.417,10

16.071,46
136.260.345,64
82.083.185,32
82.079.483,29
3.702,03

129.681.637,58

154.947,00
129.526.690,58
62.099.204,55
62.090.693,51
8.511,04

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorcamentarios
Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

142.456.038,81
7.341,00
5.751.226,25
14.689.489,88
122.007.981,68
126.677.788,41
126.631.343,75
46.444,66

137.689.751,21
2.121.561,98
5.508.652,52
14.075.732,29
115.983.804,42
102.705.147,41
102.568.651,37
136.496,04
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475.129.209,03 439.509.305,22

Total: 475.129.209,03 439.509.305,22

Sao Paulo-SP, 31 de outubro de 2018

Fabio da Costa Soares

Rodolfo Fernandes More

Vinicius Marchese Marinelli
Presidente Diretor Financeiro Chefe da Unidade de Contabilidade
CREA 5062051089 CREA 5061553521 CRC 1SP142597/0-6
008.203.738-85

304.423.178-75 200.129.318-61
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